PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11.09.2015 № 1094
р.п. Крестцы

О проведении районного праздника

«Никитская ярмарка» и Дня посёлка Крестцы

В целях сохранения и популяризации народных традиций

Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести в районе 26-27 сентября 2015 года районный праздник «Никитская ярмарка» и День посёлка Крестцы.

2.Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных празднику «Никитская ярмарка» и Дню посёлка Крестцы.
3.Комитету культуры и спорта Администрации муниципального района:

представить в Администрацию муниципального района план проведения районного праздника «Никитская ярмарка» и Дня посёлка Крестцы (далее-Ярмарка) до 10 сентября 2015 года;

организовать проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий;

организовать работу мастеров народного творчества.

4.Комитету экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации муниципального района обеспечить участие в Ярмарке производителей сельскохозяйственной продукции, осуществляющих деятельность на территории района.

5.Комитету городского хозяйства Администрации муниципального района провести мероприятия по обеспечению:

праздничного оформления центральных улиц посёлка;

принятия мер по приведению в порядок мест проведения праздничных мероприятий;

доставки оборудования и подготовки центральной сцены и последующего демонтажа оборудования

6.Управлению по делам строительства, связи, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района уведомить Государственное областное казенное учреждение «НовгородТрансАвиа» о необходимости внесения изменений в маршруты  движения междугороднего общественного автотранспорта на период времени проведения Ярмарки.

7.Рекомендовать:

7.1.Отделу Министерства внутренних дел России по Крестецкому району:

25-26 сентября ограничить движение автотранспорта по Советской площади в связи с проведением работ по монтажу сцены;

26 сентября:

организовать сопровождение ДПС участников велопробега с 11.00 до окончания мероприятия:

27 сентября:

мв

№ 1094-п

2

перекрыть движение автотранспорта с 07.00 до 16.00 во время проведения массовых праздничных мероприятий:

по Советской площади и по улул. Краснова, Ямская, Валдайская и Московская;

пересечение улул.Павловская и Соколова (в сторону ул.Московская),

пересечение улул.Московская и Крыловская,

пересечение улул.Московская и К.Либкнехта,

пересечение улул.Московская и М.Ивановой,

пересечение улул.Московская и Васильчикова;

обеспечить охрану общественного порядка согласно плану проведения Ярмарки;

организовать дежурство около центральной эстрады во время проведения дневной и вечерней программ (9.00 - 16.00; 20.00 – 22.30);

7.2.Крестецкому автотранспортному участку общества с ограниченной ответственностью «Городское ПАТП»:

внести изменения в маршрут городского транспорта с учётом перекрытия улиц во время проведения праздника;

дать информацию в газету «Крестцы» об изменении маршрута;

организовать бесплатную доставку творческих коллективов и руководителей из сельских учреждений согласно представленным спискам;

7.3.Федеральному государственному казенному учреждению «15 пожарная часть ФПС по Новгородской области» обеспечить дежурство наряда 27 сентября в 22.00. во время проведения праздничного фейерверка.
8.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник».

Глава администрации

С.А.Яковлев

Утверждён

постановлением Администрации

муниципального района

от 11.09.2015 № 1094

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

праздничных мероприятий, посвящённых районному празднику

«Никитская ярмарка» и Дню посёлка Крестцы

	Яковлев С.А.
	Глава администрации муниципального района, председатель оргкомитета

	Кудрицкий А.В.
	первый заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя оргкомитета

	Христофорова О.В.
	заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя оргкомитета

	Тимофеев А.В.
	заместитель Главы администрации муниципального района

	Члены оргкомитета:

	Балясникова И.Б.
	начальник отдела ЗАГС комитета ЗАГС и организационного обеспечения деятельности мировых судей Новгородской области (по согласованию)

	Буяр М.В.
	и.о.начальника отдела Министерства внутренних дел России по Крестецкому району (по согласованию)

	Головко Г.В.
	заместитель председателя комитета культуры и спорта Администрации муниципального района

	Зинина С.А.
	начальник управления по делам строительства, связи, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района

	Калязина В.А.
	заместитель председателя комитета экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации муниципального района

	Костевич А.В.
	директор Крестецкого районного потребительского общества (по согласованию)

	Музыкина Т.П.
	председатель комитета культуры и спорта Администрации муниципального района

	Окладникова М.А.
	главный редактор Крестецкого подразделения ОГАУ «АИК» (по согласованию)

	Панова М.Р.
	председатель комитета муниципальной службы Администрации муниципального района

	Петрова Т.В.
	начальник Крестецкого автотранспортного участка ООО «Городское ПАТП» (по согласованию)

	Рогалёв Е.Ю.
	начальник федерального государственного казённого учреждения «15-я пожарная часть федеральной противопожарной службы по Новгородской области» (по согласованию)

	Сальников И.А.
	председатель комитета городского хозяйства Администрации муниципального района

	Сурин С.М.
	генеральный директор открытого акционерного общества «Лесная торговля» (по согласованию)

	Титова Т.А.
	главный специалист комитета экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации муниципального района

	Филин А.А.
	начальник отдела Администрации муниципального района по делам ГО и ЧС и взаимодействию с административными органами

	Филиппова Н.А.
	председатель комитета финансов Администрации муниципального района.

______________

Утверждена

постановлением Администрации
муниципального района
от 11.09.2015 № 1094
Программа праздничных мероприятий

в районный праздник «Никитская ярмарка» и День посёлка

	26 сентября

	Время и место проведения
	Название и форма мероприятий

	11.00
Советская площадь – улицы посёлка
	«За здоровьем на велосипеде»

Велопробег, посвящённый Дню посёлка и Никитской ярмарке

	12.00

Екатерининский сквер
	Соревнования, посвящённые Дню посёлка и Никитской ярмарке:

Пляжный волейбол;

Дартс;

Петанг

27 сентября

	08.00 – 16.00

	Торговля сельскохозяйственной продукцией сельхозтоваро-производителей Крестецкого района, Новгородской и др.областей:

       продукция плодопитомников нашего региона (саженцы плодово-ягодных культур, рассада), цветы, хвойники;

       торговые ряды: мясной, рыбный, медовый, картофель-овощи- фрукты;

      «Живой ряд» - декоративные породы домашней птицы, гуси, кролики, поросята, а также продажа садового инвентаря и минеральных удобрений.

	09.00

церковь Святой Троицы
	Праздничная литургия

	09.00

Летний Сад, Екатерининский и Сиреневый скверы
	Детские аттракционы

	10.00

Екатерининский сквер
	«Улица мастеровая»

Мастер- классы, продажа сувенирной продукции

	10.00
Советская площадь
	Презентации сельских поселений.

	10.00

Центральная эстрада
	Районный фестиваль самодеятельного творчества

«Край Крестецкий – край богатый»

	10.00

Выставочный зал Крестецкого краеведческого музея
	Выставка из фондов музея об истории Никитской ярмарки «Шумит, гуляет ярмарка»

	10.00

Центральная районная библиотека
	«Край, отцовский, что милей красот заморских» Выставка- посвящение  местным авторам

	11.00 – 12.30

Центральная эстрада
	«Из глубины веков до наших дней….»

ТОРЖЕСТВЕННОЕ ОТКРЫТИЕ ПРАЗДНИКА

Приветственное слово Губернатора Новгородской области, вручение медалей «Родившемуся (родившейся) на Новгородской земле», сертификатов на материнский капитал;

Приветственное слово председателя Новгородской Думы, вручение наград;

Поздравление Главы района;

Присвоение званий «Почётный гражданин Крестецкого района», вручение Грамот и Благодарственных писем Главы района, сертификатов Хлебниковским стипендиатам;

Приветственное слово митрополита Новгородского и Старорусского Льва, чествование золотых и изумрудных юбиляров семейной жизни, молодожёнов.

	12.00

Екатерининский сквер

	«Играть не устать - не ушло бы дело»

Работа игровых площадок участников фестиваля «Наследники традиций».

	ул.Московская
	«Улица не двор – всем простор» Предсказанья, викторины, сказки, песни и былины

«Лицедей» и «Петрушкин Балаган»

	12.30

Центральная эстрада
	«Край ты наш Крестецкий, где мечта живёт….»

Межрайонный фестиваль самодеятельного творчества  «Крестецкая карусель»

	13.00
Центральная районная библиотека
	«Литературная гостиная»

	14.00

Центральная эстрада
	«Ешь больше – проживёшь дольше»»

Никитская братчина на литературный лад

	14.00

Стадион «Дружба»
	Полуфинал и финал чемпионата по футболу, посвящённый Дню посёлка и Никитской ярмарке

	20.00

Центральная эстрада
	«Добрый вечер»
Вечерняя праздничная программа с участием гостей праздника Межрайонный фестиваль «В дуэте с осенью»

Шоу группа «Berry Mix»

	22.00

Советская площадь
Центральная эстрада
	Праздничный фейерверк

____________